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LAPORAN POSISI| KEUANGAN

Ringkasan Laporan Keuangan
PT Asuransi Astra Buana

(dalam jutaan rupiah)

3 1uii 2025 31 Desember
INVESTASI uTANG
Deposito Berjangka 323.630 268.335 Utang Klaim 54.719 268.750
Sertifikat Deposito - - Utang Koasuransi 17.606 21538
Sahom - - Utang Reasuransi 967.512 613897
Obligasi Korporasi 3095073 3083174 Utang Komisi 330989 254039
MIN - - Utang Pajak 155.635 69.931
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI 1.957.495 1.306.479 Biaya yang Masih Harus Dibayar 487.034 333.993
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain Negara RI - - Utang Lain 2.838.245 2732.317
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia - Jumiah Utang 4851740 4.294.465
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional - -
Reksa Dana 10.713.254 10,070,354
Efek Beragun Aset - -
Dana Investasi Real Estat - CADANGAN TEKNIS
REPO - -
Penyertaan Langsung 5106 5.106 Cadangan Premi - -
Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau Tanah dengan Bangunan Cadangan atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan 3093.378 2493016
untuk Investasi - Cadangan Klaim 4.593.412 41419
Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain (Executing) - ‘Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic/ - -
Emas Murni - Jumlah Cadangan Teknis 7.686.790 6.634.927
Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan -
Pinjaman Polis - Jumlah Liabiiitas 12.538.530 10.929.392
Investasi Lain - -
Jumiah Investasi 16.094.558 14.733.448 Pinjaman Subordinasi - -
'BUKAN INVESTASI
Kas dan Bank 70.688 66.360
Tagihan Prem Penufupan Langsung 1317.919 960,871 EKUITAS
Tagihan Premi Reasuransi 63.595 56.104
Aset Reasuransi 2298308 1717.464 Modal Disetor 150,000 150,000
Tagihan Klaim Koasuransi 377 523
Tagihan Klaim Reasuransi 228160 246,856 Agio Saham 97030 97030
Tagihan Investasi - -
Tagihan Hasil Investasi 48700 43679 Saldo Laba 8420656 8017.796
Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan untuk
Dipakai Sendir 82696 83.585 Komponen Ekuitas Lainnya 55 (364,071
Biaya Akuisisi yang Difangguhkan - -
Aset Tetap Lain 51180 66.234 Jumlah Ekuitas 8.668.141 7.900.755
AsetLain 950,490 855023
Jumiah Bukan Investasi LA 4.096.699
Jumlah Aset 21.206.67 18.830.147 Jumlah Liabilitas dan Ekuitas 21.206.671 18.830.147
KOMISARIS DAN DIREKS| REASURADUR UTAMA

DEWAN KOMISARIS
Presiden Komisaris
Komisaris

Komisaris Independen
Komisaris Independen

DIREKS!

Presiden Direkfur

Direktur
Direktur

1. PT Sedaya Mult Investama
2 Lainnya

Thomas Junaidi Alim Wijaya

Rudy
Eduardus Paulus Supit
Juliani Eliza Syafiari

Maximiliaan Agatisianus
Hendry Yoga

Mulia Karma Bhakti Siregar

Wisnu Kusumawardhana
indah Octavia
Herlin Agustina

95,7%
43%

asuransiastra.com
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NAMA REASURADUR

Reasuransi Dalam Negeri
1. PTReasuransi Indonesia Utama
2. PT Maskapai Reasuransi Indonesia Tok.
3.PT Tugu Reasuransi Indonesia

Reasuransi Luar Negeri
1. Swiss Re, Singapore

2. Munich Re, Singapore
3. Korean Re, Singapore
4. Axa XL Re, Singopore

17,50%
6,00%
4,50%

15,00%
13,50%
12,50%
5,00%

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

PENDAPATAN UNDERWRITING
Premi Bruto
a. Premi Penutupan Langsung.
b. Premi Penutupan Tidak Langsung
ymioh Pendapatan Premi

< Komisi Dibayar
Jur remi Bruto
Premi Reasuransi
a. Premi Reasuransi Dibayar
b. Komisi Reasuransi Diterima
Jumlah Premi Reasuransi

Penurunan (kenakan] Cadangan Premi, CAPYBMP, dan Cadangan Cafastrophic
. Penurunan (Kenaikan] Cadangan Premi
b. Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP
<. Penurunan (Kenaikan] Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic)
Jumlah Penurunan (Kenaikan) Cadangan
Jumlah Pendapatan Premi Neto
Pendapatan Underwriting Lain Neto
Jumlah Pendapatan Underwriting

BEBAN UNDERWRITING
8eban Kiaim
a. Klaim Bruto
b. Kiaim Reasuransi
<. Penurunan (Kenaikan] Cadangan Kigim
Jumiah Beban Kiaim Neto
Beban Underwrifing Lain Neto
Jumlah Beban Underwriting
Hasil Underwriting
Hasil Invesfasi
Beban Usaha
a. Beban Pemasaran
b. Beban Umum dan Administrasi
- Beban Pegawai dan Pengurus
- Beban Pendidikan dan Pelatihan
- Beban Umum dan Administrasi Lainnya
<. Biaya Terkait Esfimasi Kecelakaan i
Jumlah Beban Usaha
LABA (RUGH) USAHA ASURANSI
Hasil (Beban) Lain
Laba (Rug) Sebelum Pajak
Pajok Penghasian
Laba (Rugi) Setelah Pajak
Pendapatan Komprehensif Lain
Total Laba (Rugi) Komprehensit

31l

5124523
324.344
5.448.867

1640.823)
4.808.044

01297234
176131

.121.103)
3.686.941
(368.144)

(368.144)
3.318.797

3.318.797

(2.354.541)
267.614
(102.875)
(2:189.802)
(21.901)

547351
248.909)
(254.044)

n2.691
198.143)

(613.787)

(dalam jutaan rupiah!

Juli 2024

4652434
244.425
4.896.859
1592.160)
.304.699

(988.249)
131430
(856.819)
3.447.880

(374139)

(374.139)
3.073.74

3.073.741

(2.202.785)
476,632
(358.656)
(2.084.809)
(28.381)
(213.190)
960.551
513.045

(162.845)

(244.462)
12.229)
190.998)

(510.534)

(104.452)
843344
103,71
739.633

S/,

astra

mernber of ASTRA

INDIKATOR KESEHATAN KEUANGAN

(dalam jutaan rupiah!

URAIAN 3110l 2025 31 Desember 2
I
PEMENUHAN TINGKAT SOLVABILITAS
A. Tingkat Solvabilitas
a. Aset Yang Diperkenankan 18.752.998 16.370.446
b. Liabiltos (kecuali Pinjaman Subordinas) 12.538.530 10929393
<. Jumiah Tingkat Solvabiltas 6214468 5441053
imum Berbasis Risiko (MMBR)
a. Risiko Kredit 265.587 27.223
b. Risiko Likuiditas - 45.783
< Risiko Pasar 450,695 389.019
d. Risiko Asuransi 1.226.219 11m.899
e.Risiko Operasional 5941 5744
1 Jumah MMBR 1948.442 1769.668
C. Kelebihan (Kekurangan) Tingkat Solvabiitas 3266026 367385
D. Rasio Pencapaian (%) *) 318,95% 307,46%
RASIO SELA ABILITAS
a. Rasio Kecukupan Invesfasi (%) 18182% 17082%
b. Rasio Likuiditas (%) 182,92% 187,59%
. Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan
Pendapatan Premi Neto (%) 16,49% 16,57%
d. Rasio Beban (Klaim, Usaha, dan Komisi)
Terhadap Pendapatan premi Neto (%) 98,48% 98,46%

KETERANGAN:

*) Sesuai dengan ketentuan Pasal 3 ayat (1), ayat (2), dan ayat (3) Peraturan Otoritas Jasa Keuangan
Nomor 71/POJK.5/2016 tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Perusahaan Reasuransi, rasio

pencapaian tingkat solvabilitas sekurang-kurangnya adalah 100%.

CATATAN:

a. Angka (nilai) yang disajikan pada Laporan Posisi Keuangan serta Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain
per 31Juli 2025 berdasarkan SAK funaudiited). Laporan Posisi Keuangan per 31 Desember 2024 merupakan

laporan audiited.

b. Kurs pada tanggal 31 Juli 2025, USD 1: Rp 16.387
Kurs pada tanggal 31 Desember 2024, USD 1: Rp 16.162

Jakarta, 14 Agustus 2025

SE&O
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PT Asuransi Astra Buana berizin dan
diawasi oleh Otoritas Jasa Keuangan



